[image: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
[bookmark: _GoBack] (
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА
)

_________________ 							                       № ____
[image: ]

     Об усилении контроля за
     организацией питания в
     дошкольных образовательных
    учреждениях города Оренбурга

	В целях обеспечения полноценного, сбалансированного питания воспитанников дошкольных образовательных учреждений и во исполнении протокола оперативного совещания № 2 пункт 4 Главы администрации г. Оренбурга от 21.01.2013 г по вопросу проверки образовательных учреждений города по качеству поставляемых продуктов питания.
1. Заместителю начальника Управления образования администрации города Оренбурга Клейман С.Е.
1.1. Провести совещание по организации питания с руководителями дошкольных образовательных учреждений.
 Срок 15.02.2013 г.
1.2. Осуществить оперативные выходы в дошкольные учреждения по проверке качества поставляемых продуктов питания и их хранению.
                                                                                        Срок: 04.02.2013 – 07.02.2013 г.
1.3. Организовать встречу с поставщиками продуктов питания в дошкольные учреждения по вопросу соблюдения условий поставки товаров, в соответствии с законодательством РФ, требований СанПиН 2.4.1.2660-10.
Срок: до 28.02.1013
1.4. Заслушивать на совещаниях руководителей вопросы «О состоянии организации питания в ДОУ.
                                                                                                  Срок: ежеквартально
1.5. Подготовить методические рекомендации по совершенствованию организации питания воспитанников в дошкольных образовательных учреждениях.
Срок: до 28.02.2013.
2. Руководителям дошкольных учреждений:
          2.1.Принять действенные меры по недопущению нарушений требований СанПиН 2.4.1.2660-10 в части организации питания воспитанников дошкольных учреждений.
                                                                                  Срок: постоянно
2.2. Усилить личный  контроль руководителя за организацией питания воспитанников в ДОУ.
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Начальник
Управления образования 		          			                    	 Н.А. Гордеева

РАЗОСЛАНО: секретариат, отдел дошкольного образования автономные дошкольные учреждения, бюджетные дошкольные учреждения (нового типа).

image1.jpeg

image2.wmf